
Ansøgning til Pigepartnerskaber 

Se ”Retningslinjer til ansøgning om Pigepartnerskaber” 
 

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til makrab@kk.dk. 

Ansøgningsfristen er d. 26. februar 2024.  

Herefter indkaldes udvalgte ansøgere til ”Pitch-møde” d. 6. eller 7. marts, hvor foreningen får mulighed for at uddybe sine tanker om de konkrete 

indsatser. Mere info følger.  

Spørgsmål kan rettes til Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.  

Ansøgningsskema – Pigepartnerskaber 

Ansøgende forening 

 

Foreningens navn: KFUMs Boldklub 

CVR-nummer: 30860691 

Navn på kontaktperson i foreningen: Søren Vesterbæk 

Telefonnummer til kontaktperson: 26731401 

Mailadresse på kontaktperson: soren@nr-8.dk 

FAKTA OM FORENINGEN 

Hvilke aktiviteter for piger har foreningen 

nu? 

Fodbold  

Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter 

for piger (hvilke faciliteter)? 

Nøkkerosevej 23, 2400 København NV. 2 boldbaner med græs, og 2 baner med kunstgræs 

 

Hvor mange pigemedlemmer 0-18 år har 

foreningen lige nu?  

Der er lidt under 100 piger i B&U afdelingen. Antallet er en smule lavt pt. da KFUM  netop har sendt et helt hold piger op 

til seniorafdelingen. 

Hvor mange kvindelige trænere/ledere har 

foreningen lige nu? 

I alt 15 (ledere, trænere, ungtrænere og adm. ledere). 
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Hvor mange flere pigemedlemmer 0-18 år 

forventer foreningen at kunne rumme inden 

for de eksisterende tider/faciliteter, som 

foreningen råder over? 

KFUMs Boldklub holder til i Emdrupparken, lige nord for Nørrebro. I modsætning til vores naboer er der ingen trængsel 

på banerne. Med lidt organisering ville der kunne findes plads til mindst 4-500 flere børn og unge på anlægget. 

VISION OG MÅLSÆTNING MED PIGEPARTNERSKABET 

Hvad er foreningens overordnede mål med 

Pigepartnerskabet? Hvad vil foreningen 

gerne opnå på længere sigt? 

 

Selvom der er relativ succes med at danne pigehold, er KFUM tættere på at opfylde den samlede vision på drengesiden. 

Klubben ønsker derfor at intensivere indsatsen på pigesiden og udvikler en strategi baseret på følgende spørgsmål: 

- Hvad lykkes på årgangene med velfungerende pigehold? 

- Hvordan kan denne succes repeteres regelmæssigt for at danne pigehold i alle årgange? 

- Hvad går galt, når det ikke lykkes at danne pigehold, og hvad kan klubben lære af det? 

Kvinde- og pigefodbolden har udviklet sig markant, men fodboldens strukturer og kulturer er stadig præget af en 

maskulin verden. Det fører til opfølgende spørgsmål: 

- Hvordan ville piger og kvinder forme deres eget fodboldunivers frit? 

- Hvordan kan dette univers gøres mere attraktivt for piger og kvinder for at tiltrække og fastholde flere aktive 

spillere? 

KFUM er parat til at omstrukturere både kultur og organisering af pigefodbold for at opnå og fastholde den langsigtede 

vision. Det centrale fokus er at skabe et fodboldunivers, der motiverer mange piger. 

Hvilke indsatser ønsker foreningen at sætte 

fokus på i Pigepartnerskabet?  

Beskriv gerne kortfattet med udgangspunkt 

i nedenstående fokusområder (eller 

udvalgte af dem): 

• Organisering og struktur i 

foreningen, der skaber et godt 

pigemiljø og sikrer, at pigerne 

prioriteres i foreningen 

KFUMs Boldklub ønsker at etablere en styregruppe med bredt mandat til at forme pigefodbolden i klubben. Gruppen 

skal bestå af kvinder og have en repræsentant i klubbens bestyrelse eller rapportere direkte til Fodboldledelsen.  

KFUM ansat Søren Vesterbæk (20 timer ugentligt) til at støtte udviklingen af børneafdelingen generelt. Den særlige 

pigesatsning skal ses som en overbygning til dette arbejde. Et pigepartnerskab vil muliggøre ansættelsen af en (kvindelig) 

ressourceperson, der kan: 

- Støtte op om etableringen af et pigeunivers i KFUM, herunder SoMe-strategi og sociale arrangementer. 

- Mobilisere klubbens frivillige for at styrke den særlige pigesatsning og skabe en kultur for træning og kampe. 

- Indsamle viden og erfaringer om pigesatsninger ved aktivt at deltage i relevante pigenetværk. 

- Udbygge eksisterende skole- og institutionssamarbejder med særlige pigeforløb. Om muligt indgå nye 

partnerskaber. 



• Inddragelse af frivillige i 

pigeafdelingen, fx målrettet unge 

trænere, mødre el. lign. 

• Indgåelse af lokale samarbejder 

med fx skoler og fritidsinstitutioner 

for at tiltrække flere piger  

• Motivation af pigerne, fx via høj 

kvalitet i aktiviteterne (socialt, 

sportsligt mm), tilbud, der passer i 

pigernes liv og hverdag mm. 

SAMARBEJDSPARTNERE OG LOKALOMRÅDE  

Samarbejder I allerede nu med forskellige 

aktører om at inkludere piger? I så fald 

hvem? 

- DBU – Pigeraket, Get Movin´, pige U-træner uddannelse mv. 

- Børnehaveforløb i Lundehus, Kantorparken og andre lokalområder 

- Samarbejde med KKFO på Holbergskolen 

Hvilke(t) lokalområder vil I arbejde i inden 

for rammerne af Pigepartnerskabet? 

Kbh. NV – Klubbens nuv. lokalområde omkring Bispebjerg, Lundehus og Emdrup. 

 

 

FORENINGENS ERFARINGER MED PIGER 

Beskriv kort hvilke erfaringer I har med at 

inkludere piger i foreningen. Beskriv gerne 

både succeser og udfordringer. 

Pigeholdene i klubben har typisk velfungerende interne miljøer, men der er udfordringer med manglende spillere i flere 

årgange, hvilket skaber aldersspring mellem holdene. Det giver isolerede holdmiljøer uden en samlet pigekultur på tværs 

af holdene, og med manglende opbygning af bedste praksis. 

KFUM oplever også det velkendte fænomen at forældrenes opbakning til pigefodbold er begrænset. Det afspejles f.eks. i 

piger, der starter senere til fodbold, og forældre, der generelt har lavere forståelse for at engagere sig i 

foreningsfællesskabet. Trods disse udfordringer lykkes det regelmæssigt KFUM at rekruttere kvindelige trænere, og at 

uddanne ungtrænere fra ældre pigehold. 

Selvom der for øjeblikket ikke er kvinder i bestyrelsen, udgør kvinder hele den administrative stab i klubben. Håbet er, at 

en formuleret pigestrategi vil motivere flere kvinder til at påtage sig ledende funktioner i klubben. 

 



FORANKRING I BESTYRELSEN 

Hvordan forankres indsatsen i bestyrelsen? 

Hvem er Kultur- og Fritidsforvaltningens 

kontaktperson fra bestyrelsen? 

KFUMs vision for pigefodbold er en del af bestyrelsens samlede vision for klubbens udvikling. Pigeindsatsen er altså 

forankret i ledelsens strategiske mål og visioner. Kontaktperson i bestyrelsen vil være Fodboldleder Asbjørn Wulf Helge. 

UNDERSKRIFT 

Bestyrelsen godkender med underskrift 

ovenstående ansøgning.  

 

Dato 26.02.2024 

Forperson Peter Svendsen 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 


